
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE TURISMO
##numero_data## 

Oggetto: Approvazione Bando OTIM biennale 2024-2025 per la concessione diincentivi a 
sostegno di attività di promo-commercializzazione e destagionalizzazionedella 
Regione Marche - Euro 440.000,00, Capitolo 2070110033, Bilancio 2024-
2026,Annualità 2025 e 2026. PROROGA DEI TERMINI.

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione e 
di ordinamento del personale della Giunta regionale);

DECRETA

- di approvare una proroga dei termini previsti dal Decreto del Dirigente del Settore 
Turismo n.186 del 18/06/2024, allegato A, art. 4, comma 4.3 “Modalità e termini per la 
presentazione della domanda”, per la presentazione delle domande di contributo 
relativamente al Bando OTIM biennale 2025-2025 a sostegno di attività di promo-
commercializzazione e destagionalizzazione della Regione Marche tramite gli Operatori 
per l’Incoming Marche, stabilendo come termine ultimo di presentazione dell’istanza le 
ore 12:00 del 30/09/2024.

- di pubblicare il presente decreto per estratto sul BUR Marche ed integralmente sul sito 
regionale www.norme.marche.it ai sensi della DGR n. 1158 del 9.10.2017, nonché sulle 
sezioni specifiche del sito regionale dedicate ai bandi. 

Il presente atto è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 26, comma 1 del d.lgs. 33/2013

Si attesta che dal presente decreto non deriva né può derivare alcun impegno di spesa a carico 
della Regione. 

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Paola Marchegiani)

Documento informatico firmato digitalmente 

http://www.norme.marche.it


2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- L.R. 11 luglio 2006, n. 9 - “Testo unico delle norme regionali in materia di turismo”;
- DGR n. 510 del 03/04/2024 “Approvazione del Programma annuale del turismo – anno

2024 ai sensi dell’art. 3, comma 1, della L.R. n. 9/2006 e del Programma regionale
integrato degli interventi per la riqualificazione e valorizzazione dei borghi e centri
storici delle marche - annualità 2024-2026 ai sensi dell’art. 15, comma 1, della L.R. n.
29/2021”;

- DDST n.186 del 18/06/2024 “DGR n. 510 del 03/04/2024 “Approvazione del Programma 
annuale del turismo – anno 2024 ai sensi dell’art. 3, comma 1, della L.R. n. 9/2006 e del 
Programma regionale integrato degli interventi per la riqualificazione e valorizzazione dei 
borghi e centri storici delle marche - annualità 2024-2026 ai sensi dell’art. 15, comma 1, 
della L.R. n. 29/2021”– approvazione Bando OTIM biennale 2024-2025 per la 
concessione di incentivi a sostegno di attività di promo-commercializzazione e 
destagionalizzazione della Regione Marche - Euro 440.000,00, Capitolo 2070110033, 
Bilancio 2024-2026, Annualità 2025 e 2026”.

Motivazione

Con Decreto del Dirigente del Settore Turismo n. 186 del 18/06/2023 è stato pubblicato un 
avviso per la presentazione di domande di contributo relativamente al Bando OTIM biennale 
2025-2025 a sostegno di attività di promo-commercializzazione e destagionalizzazione della 
Regione Marche tramite gli Operatori per l’Incoming Marche. Secondo le disposizioni operative 
stabilite dall’avviso (allegato A, art. 4, comma 4.3 “Modalità e termini per la presentazione della 
domanda”), le domande possono essere presentate entro il termine delle ore 12:00 del 
13/09/2024.

È stata acquisita, con protocollo n. 1097401 del 02/09/2024 una richiesta dell’Associazione 
Inside Marche Live, rappresentativa di circa 30 Tour Operator Incoming della regione Marche, 
nella quale si chiede una proroga dei termini di scadenza, in considerazione della grande mole 
lavorativa generata dal pieno del periodo lavorativo quale è quello estivo che vede gli operatori 
impegnati fortemente nelle attività di booking e Incoming e la necessità di dover lavorare su due 
annualità (2024 e 2025) del Bando in questione.
Preso atto della richiesta che può trovare accoglimento, si propone di prevedere una proroga 
del termine di scadenza per la presentazione delle domande alle ore 12:00 del 30/09/2024.

Dal presente provvedimento non deriva alcun impegno di spesa a carico della Regione Marche. 
La sottoscritta dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, che in relazione al presente 
provvedimento non si trova in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6bis della L.241/90 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014.

Si pubblica il presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione.



3

Esito dell’istruttoria

Considerato quanto sopra esposto, si propone l’adozione del presente atto amministrativo.

Il responsabile del procedimento
         (Laura Penna)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI


	NumeroDataRep: n. 240 del 03 settembre 2024
		contact.01
	2024-09-02T13:06:18+0200
	location.01
	Laura Penna
	reason.01


		contact.02
	2024-09-02T14:55:16+0200
	location.02
	Paola Marchegiani
	reason.02




